2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Правила предоставления (использования, возврата) бюджетных кредитов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Правила предоставления (использования, возврата) бюджетных кредитов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 29 января 2015 года № 37 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 июля 2016 года № 301, от 13 февраля 2018 года № 54, от 10 марта 2021 года № 51, от 25 августа 2022 года № 365), следующие изменения:
1) подпункт «г» пункта 2 признать утратившим силу;
2) пункт 21 признать утратившим силу;
3) подпункт «г» пункта 3 признать утратившим силу;
4) подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) сведения о поступивших доходах, произведенных расходах и источниках финансирования дефицита консолидированного бюджета муниципального района (бюджета муниципального, городского округа) за финансовый год, предшествующий году предоставления бюджетного кредита, за текущий финансовый год и оценку ожидаемого исполнения консолидированного бюджета муниципального района (бюджета муниципального, городского округа) на период заимствования;»;
5) пункт 41 признать утратившим силу;
6) в подпункте «б» пункта 6 слова «,на погашение долговых обязательств муниципального района, муниципального и городского округа в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным районом, муниципальным и городским округом от кредитных организаций» исключить;
7) пункт 81 признать утратившим силу;
8) в пункте 10:

а) абзаце первом слова «предварительных» исключить;
б) абзац шестой - седьмой признать утратившим силу;
9) дополнить пунктом 101  следующего содержания:

«101. При наличии возможности предоставления бюджетного кредита Министерство финансов:

а) на цели, указанные в подпунктах «а» и «в» пункта 2 Правил, осуществляет подготовку проекта правового акта Правительства Забайкальского края с указанием суммы бюджетного кредита и условий его предоставления;
б) на цели, указанные в подпункте «б» пункта 2 Правил, принимает правовой акт Министерства финансов о предоставлении бюджетного кредита.».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

                                            А.И.Кефер